
 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA 05 DE ABRIL 2024 – Nº605 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 1 

 

 

                                                            Página: 

Atos do Poder Executivo---------------------------------1 

Atos do Poder Legislativo-------------------------------- 

Sec. de Administração Plan. e Gestão--------------- 

Sec. de Finanças e Orçamento-------------------------- 

Sec. de Educação e Cultura------------------------------ 

Sec. de Saúde----------------------------------------------- 

Sec. de Assistência Social------------------------------- 

Sec. de Juventude, Des. e Lazer----------------------- 

Sec. da Cidade e Des. Urbano--------------------------- 

Sec. de Meio Ambiente, Turismo e Des. Sustentável----

------------------------------------------------ 

Sec. de Agricultura e Pecuária de Des. Rural----- 

Sec. de Infraestrutura e Saneamento---------------- 

Licitações e Contratos------------------------------------ 

Publicações Particulares--------------------------------- 

 

 DECRETO Nº35/2024  

 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Servidor e dá outras 

providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear a senhora LAIAN LIMA RIBEIRO, 

portadora do CPF: 034.104.965-48 e RG: 14.179.333-30 

SSP/BA no cargo de ASSESSORA ESPECIAL DO 

CONTROLE INTERNO, lotada junto a Secretaria 

Municipal de Finanças.  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo todos os seus efeitos a 

01/04/2024.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, aos 05 dias de 

abril de 2024.  

 

RENNAN NUNES CERQUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DECRETO Nº37/2024  

 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Servidor e dá outras 

providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear o (a) senhor (a) DARIO FRANCISCO 

CASANOVA, portador do CPF: 195953369-04 e RG: 

15946592-30 SSP/SC no cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, lotada junto a 

Secretaria Municipal de Agricultura.  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 

01/04/2024.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, aos 05 dias de 

abril de 2024.  

 

RENNAN NUNES CERQUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

Atos do Poder Executivo 



 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA 05 DE ABRIL 2024 – Nº605 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 2 

 

 

 DECRETO Nº 29/2024  

 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Servidor e dá outras 

providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear o senhor LUIZ DE LIRA, portador do 

CPF:575.141.431-49 RG: 12766 no cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, junto a secretaria Municipal de 

Administração.  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 

01/04/2024.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, aos 05 dias de 

abril de 2024.  

 

RENNAN NUNES CERQUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DECRETO Nº 36/2024  

 

“Dispõe sobre a Nomeação para cargos em Comissão e 

dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais; na forma na Lei Orgânica Municipal e 

amparado pela legislação Municipal vigente;  

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de 

cargo de Chefe de Gabinete, para a continuidade das 

atividades do órgão;  

 

DECRETA:  

Art. 1º- Fica NOMEADA o (a) senhor (a), MARIA 

JESUS BATISTA TEIXEIRA, portadora do CPF: 

004.215.921-09 e RG: 0000608349, para o cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE, 

lotada junto ao Gabinete do Prefeito.  

Art. 2º- Revogada as disposições em contrário, o presente 

Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a 01/04/2024.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, aos 05 dias de 

abril do ano de 2024.  

 

RENNAN NUNES CERQUEIRA  

Prefeito Municipal 


